REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

Nr. iz‘) Prot. Tirang, mé / 9 .@2 2018

Lénda: Njoftim pér organizimin e takimit té dyté té Forumit té Bashkérendimit e Planifikimit né
Nivel Vendor (FBPYV), né kuadér té hartimit té Planeve té Pérgjithshme Vendore, pér

Bashkité Pérmet, Kélcyré, Kolonjé

BASHKISE PERMET
BASHKISE KELCYRE
BASHKISE KOLONJE

BASHKISE KORCE
BASHKISE SKRAPAR
BASHKISE DROPULL

BASHKISE LIBOHOVE
BASHKISE POLICAN
BASHKISE GITROKASTER
BASHKISE MEMALIAJ
BASHKISE TEPELENE
BASHKISE DEVOLL
KESHILLIT TE QARKUT GJIROKASTER

KESHILLIT TE QARKUT KORCE

Pérmet
Keélcyré
Kolonjé
Korge
Corovodé
Dropull
Libohové
Polican
Gjirokastér
Memaliaj
Tepel enéj

Devoll

Gjirokastér

Korgé
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MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

Tirané
MINISTRISE SE BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
Tirané
MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT
Tirané
INSTITUTIT TE MONUMENTEVE TE KULTURES
Tirané
AGJENCISE KOMBETARE TE ZONAVE TE MBROJTURA

Tirané

ADMINISTRATES RAJONALE TE ZONAVE TE MBROJTURA
A Korge

ADMINISTRATES RAJONALE TE ZONAVE TE MBROJTURA
Gjirokastér

AGJENCISE PER ZHVILLIMIN RAJONAL 3
Adresa: L.7, Str."Konferenca e Pezés" & "Ndre Mjeda" Pallati i Ri, Kati: 2-t¢ Kor¢é

AGJENCISE PER ZHVILLIMIN RAJONAL 4
Adresa: Rr. “Irvan Shehu”, Vioré, 9400

AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR
Tirané
SHOQATES SHQIPTARE TE TURIZMIT

Adresa: Hotel Mondial, Rr. "Muhamet Gjollesha", Godina 90, Tirané

SHOQATES SE RUAJTJES DHE MBROJTJES S, MJEDISIT NATYROR NE SHQIPERI
(PPNEA)
Adresa: Rr. "Vangjush Furxhi" p.16 / sh.1/a.10, Tirané

QENDRES RAJONALE TE MJEDISIT REC
Adresa: Rr."Ismail Qemali”, Nr.27, Tirané

STUDIOS KONSULENTE “ATELIER 4” SHP.K =
Adresa: Rr. “Sami Frashéri”, Pll. TID-Ballkan, shk. ', Tirané

STUDIOS KONSULENTE “METROPOLIS” SH.P.K
Adresa: Rr. “Bylis 127, Autostrada Tirané-Durrés, Km 5, Kashar, Tirané

Té nderuar,

Ju njoftojmé se, né zbatim t¢ VKM Nr. 686 daté 22.11.2017 “Pér Miratimin e Rregullores sé
Planifikimit t& Territorit”, ditén e mérkuré mé daté 21.02.2018, ora 10:30 né ambientet ¢ “Hotel
Plaza” do t& organizohet takimi i dyté i Forumit té Bashkérendimit e Planifikimit né Nivel Vendor
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(FBPV), mbi Draft-Dokumentet e “Rlanit t¢ Zhvillimit té Territorit> Faza III, né kuadér t& hartimit t&
Planeve t¢ Pérgjithshme Vendore pér Bashkité Pérmet, Kélcyré, Kolonjé.

Bashkélidhur késaj shkrese Ju lutemi gjeni:

1. “Programi i punés s& Forumit t& Bashkérendimit t& Planifikimit n& Nivel Vendor.”
2. “Rendi i dités pér takimin e FBPV-s&, pér Bashkité Pérmet, Kélcyré, Kolonjé.”

Konceptoi/ Punoi: B. LacizfA
Pranoi/ Konfirmoi: S.Meta | |
Nr. Kopje: 30

Datg: 12.02.2018
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Rendi i Dités pér takimin e dyté té Forumit té Bashkérendimit pér Planifikimin
né Nivel Vendor (FBPV) pér Bashkité Pérmet, Kélcyré, Kolonjé mé, daté
21.02.2018.

E Mérkuré 21 Shkurt 2018
ora 10:30
“Hotel Plaza”
Rendi i dités:
- Hapja (Drejtuesi i FBPV).

- FBPV dhe qéllimi i tij (Drejtuesi i FBPV).

- Prezantimi i angtaréve t&¢ FBPV pér Bashkité Pérmet, Ké&lcyré, Kolonjé (Drejtuesi i
FBPV).

- Prezantim i pérmbledhur i dokumenteve t& “Planit té Zhvillimit té Territorit” t& Bashkive
Pérmet, Kélcyré, Kolonjé. (Sekretari i FBPV).

- Diskutime, komente dhe sugjerime nga anétarét.

- Pérfundime.

Anétarét:

- Znj. Adelina Greca  Drejtues FBPV - Drejtore e Pérgjithshme e Agjencisé
Kombétare té Planifikimit té Territorit;

- Z. Paskal Londo Sekretar Forumi-Bashkia Pérmet;

- Z Josif Ngjela Sekretar Forumi-Bashkia Kélcyré;

- Z Muharrem Tartari  Sekretar Forumi-Bashkia Kolonjé:

- Znj. Zhaneta Pepo Pérfaqésues planifikues i Bashkisé Korgé si bashki kufitare;

- Z Bledar Methoxha  Pérfagésues planifikues i Bashkisé Skrapar si bashki kufitare;
- Z. Mihal Mano Pérfagésues planifikues i Bashkisé Dropull si bashki kufitare;
- Z Oligert Dyrmishi  Pérfagésues planifikues i Bashkisé Poligan si bashki kufitare;

- Z lir Cumaku Pérfaqésues planifikues i Bashkisé Gjirokastér si bashki kufitare;

- Njé pérfagésues planifikues i Bashkisé Libohové si bashki kufitare;




Njé pérfagésues planifikues i Bashkisé Memaliaj si bashki kufitare;
U Njé pérfagésues planifikues i Bashkisé Tepelené si bashki kufitare,
Njé pérfagésues planifikues i Bashkisé Devoll si bashki kuﬁtc;re;
Njé pérfagésues planifikues i Késhillit t¢ Qarkut Gjirokastér;
Njé pérfagésues planifikues i Késhillit té Qarkut Korgé;
Njé pérfagésues i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé;
Njé pérfagésues i Ministrisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rurale;
]\LfIé pérfagésues i Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit;
Njé pérfagésues i Institutit t¢ Monumenteve té Kulturés,
Njé pérfagésues i4 gjencisé Kombétare té Zonave té Mbrojtura;
Njé pérfagésues i Administratés Rajonale té Zonave té Mbrojtura, Korgé;
Njé pérfagésues i Administratés Rajonale té Zonave t¢ Mbrojtura, Gjirokastér,
Njé pérfagésues i Agjencisé pér Zhvillimin Rajonal 3;
Njé pérfagésues i Agjencisé pér Zhvillimin Rajonal 4;
Njé pérfagésues i Autoritetit Rrugor Shqiptar;
Njé pérfagésues i Shoqatés Shqiptare té Turizmit,
Njé pérfagésues i Shogatés sé Ruajtjes dhe Mbrojtjes sé Mjedisit Natyror né Shqipéri;
Njé pérfagésues i Qendrés Rajonale té Mjedisit REC;
Njé pérfagésues i Studios Konsulente “ATELIER 4" sh.p.k;

Njé pérfagésues i Studios Konsulente “METROPOLIS” sh.p.k;

Znj. Fiona Mali KryeKordinatore pér PPV/AKPT;
Z. Glejdi Floku Koordinator pér PPV/AKPT;
Znj. Malvina Ferra Koordinator pér PPV/AKPT;

Z. Enxhi Masha Ekspert GIS/AKPT.




PROGRAMI I PUNES

SE FORUMIT TE BASHKERENDIMIT TE PLANIFIKIMIT NE NIVEL VENDOR

Forumi nuk &shté entitet vendimmarrés, miratues apo zgjidhés i konflikteve. Forumi &sht& njé
mekanizém & synon t& nxisé diskutimet strategjike mes anétaréve t& tij, t& cilét pérfagésojné
politikat e disa institucioneve né nivel vendor, pér t& arritur koordinimin e ¢&shtjeve t&
planifikimit.

Takimet e FBPV sipas fazave té hartimit té pjeséve té vecanta té dokumentit té planifikimit

1. Analiza dhe vlerésimi i gjéndjes ekzistuese té territorit

% Analiza dhe vlerésimi i t& gjitha planeve ekzistuese, strategjive, politikave si dhe

7
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normave e standarteve, i cili duhet t& pérfshijé:

a) Rishikimin e gjithé inventarit t& bashkisé;

b) Analizén e dokumenteve t¢ méparshme té planifikimit;

c) Rishikimin e direktivave t& planeve ekzistuese kombétare dhe sektoriale, standartet
dhe normat.

Skanimi i territorit dhe vlerésimi:

a) Véshtrimi 1 Pérgjithshém i Territorit dhe Analiza Mjedisore;

b) Pérdorimi ekzistues i tokés duke pérfshiré aktivitetet dhe impaktet;

c) Analizé e vlerésimit demografik;

d) Aspekte sociale dhe ekonomike;

¢) Analizg e infrastrukturés ekzistuese;

f) Toka dhe ¢éshtjet e pronés;

g) Hartat e situatés ekzistuese.

Pérgatitja e databazés territoriale té integruar né platformén GIS:
a) Analiza e situatés ekzistuese;

b) Pérditésimi i t& dhénave ekzistuese;

¢) Krijimi i strukturés sé bazés sé té dhénave.

Ky draft me komponentét e mésipérm, subjekt bashkérendimi, duhet t& jeté publik dhe
mund t& késhillohet nga publiku i interesuar, si edhe nga autoritetet e¢ tjera té
planifikimit, t& cilat nuk jané pjesé e FBPV-sé.

Publiku i interesuar si dhe autoritetet e tjera t& planifikimit kané mundésiné qé té
adresojné vérejtjet dhe/apo sugjerimet e tyre né adresé t& AKPT, brenda 7 ditéve nga
botimi né& regjistér i draft dokumentit t&€ mésipérm.

AKPT, duhet t& prezantojé vérejtjet dhe/apo sugjerimet e ardhura né takimin e FBPV;

AKPT-ja pérgatit raportet e takimeve t&é bashkérendimit pas ¢do takimi t& forumit duke
shprehur garté vérejtjet dhe/apo propozimet e autoriteteve té& tjera t& planifikimit, pjesé€ e
FBPV, si dhe géndrimet e autoritetit pérgjegjés pér hartimin e dokumentit, pér secilén
prej vérejtjeve dhe/apo propozimeve.




* Raportet e takimeve t& forumit, botohen nga AKPT-ja, n& Regjistrin Ko
Planifikimit t& Territorit, brenda 10 ditéve nga data e takimit. .

e Autoritetet pérgjegjése t¢ planifikimit reflektojné né dokumentet e planifikim
komentet/sugjerimet e raporteve t& takimeve t& bashkérendimit ose japin arsyet e
argumentuara t€ moskryerjes sé reflektimeve.

2. Strategjia territoriale e njésisé vendore

 Drafti i strategjisé territoriale t& njésisé vendore (hartuar sipas listés s&¢ dokumentacionit
n¢ nenin 56 t&¢ VKM-sé Nr. 686 daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullors sé
Planifikimit t& Territorit”), botohet né RKPT, 7 dité pérpara takimit t& FBPV.

* Ky draft, subjekt bashkérendimi, duhet t& jeté publik dhe mund t& késhillohet nga
publiku i interesuar, si edhe nga autoritetet e tjera t& planifikimit, t& cilat nuk jané pjesé e
FBPV-sé,

e Publiku i interesuar si dhe autoritetet e tjera t& planifikimit kané mundésing qé té
adresojné vérejtjet dhe/apo sugjerimet e tyre né adresé t& AKPT, brenda 7 ditéve nga
botimi né regjistér i draft dokumentit t& mésipérm.

° AKPT, duhet t€ prezantojé vérejtjet dhe/apo sugjerimet e ardhura né takimin e FBPV;

* AKPT-ja pérgatit raportet ¢ takimeve t& bashkérendimit pas ¢do takimi t& forumit duke
shprehur qarté vérejtjet dhe/apo propozimet e autoriteteve t& tjera t& planifikimit, pjesé e
FBPV, si dhe géndrimet e autoritetit pérgjegjés pér hartimin e dokumentit, pér secilén
prej vérejtjeve dhe/apo propozimeve;

* Raportet ¢ takimeve t¢ forumit, botohen nga AKPT-ja, né Regjistrin Kombétar t&
Planifikimit t& Territorit, brenda 10 ditéve nga data e takimit;

¢ Autoritetet pérgjegjése t& planifikimit reflektojné né dokumentet e planifikimit
komentet/sugjerimet e raporteve té takimeve té bashkérendimit ose japin arsyet e
argumentuara t€ moskryerjes sé reflektimeve.

3. Plani i zhvillimit té territorit

® Drafti i planit t& zhvillimit & territorit t& njésisé vendore (hartuar sipas listés sé&
dokumentacionit né nenin 57 t&¢ VKM-sé Nr. 686 daté 22.11.2017 “Pér miratimin e
Rregullors s&¢ Planifikimit t¢ Territorit™), botohet né¢ RKPT, 7 dité pérpara takimit t&
FBPV. "

e Ky draft, subjekt bashkérendimi, duhet t& jeté publik dhe mund t& késhillohet nga
publiku i interesuar, si edhe nga autoritetet e tjera t& planifikimit, t& cilat nuk jané pjesé e
FBPV-sé.

* Publiku i interesuar si dhe autoritetet e tjera t& planifikimit kané mundésing qé té
adresojn€ vérejtjet dhe/apo sugjerimet e tyre né adresé t¢ AKPT, brenda 7 ditéve nga
botimi né regjistér i draft dokumentit t& mésipérm.

* AKPT, duhet t& prezantojé vérejtjet dhe/apo sugjerimet e ardhura né takimin e FBPV.
e AKPT-ja pérgatit raportet e takimeve t& bashkérendimit pas ¢do takimi t& forumit duke
shprehur qarté vérejtjet dhe/apo propozimet e autoriteteve & tjera t& planifikimit, pjes€ e




- FBPV, si dhe géndrimet e autoritetit pérgjegjés pér hartimin e dokumentit, pér secilén

prej vérejtjeve dhe/apo propozimeve.,

Raportet ¢ takimeve t&€ forumit, botohen nga AKPT-ja, né Regjistrin Kombétar t&
Planifikimit t& Territorit, brenda 10 ditéve nga data e takimit.

Autoritetet pérgjegjése t& planifikimit reflektojné né dokumentet e planifikimit
komentet/sugjerimet e raporteve t& takimeve té bashkérendimit ose japin arsyet e
argumentuara t€ moskryerjes sé reflektimeve.

4. Pérmbajtja e Rregullores sé PPV-sé

Drafti i rregullores s& planit, t& territorit t& njésisé vendore (hartuar sipas listés sé

- dokumentacionit né nenin 58 t& VKM-sé& Nr. 686 daté 22.11.2017 “Pér miratimin e

rregullors sé planifikimit t& territorit™), botohet né Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t&
Territorit, 7 dité pérpara takimit t& FBPV,

Ky draft, subjekt bashkérendimi, duhet & jet¢ publik dhe mund té késhillohet nga
publiku i interesuar, si edhe nga autoritetet e tjera t& planifikimit, t& cilat nuk jang pjesé e
FBPV-sé.

Publiku 1 interesuar si dhe autoritetet e tjera té planifikimit kané mundésing q& t&
adresojné vérejtjet dhe/apo sugjerimet e tyre né adresé t&¢ AKPT, brenda 7 ditéve nga
botimi né regjistér i draft dokumentit t& mésipérm.

AKPT, duhet t& prezantojé vérejtjet dhe/apo sugjerimet e ardhura né takimin ¢ FBPV.
AKPT-ja pérgatit raportet e takimeve t& bashkérendimit pas ¢do takimi t& forumit duke
shprehur qarté vérejtjet dhe/apo propozimet e autoriteteve & tjera t& planifikimit, pjesé e
FBPV, si dhe qéndrimet e autoritetit pérgjegjés pér hartimin e dokumentit, pér secilén
prej vérejtjeve dhe/apo propozimeve.

Raportet e takimeve t& forumit, botohen nga AKPT-ja, né Regjistrin Kombétar t&
Planifikimit t& Territorit, brenda 10 ditéve nga data e takimit.

Autoritetet pérgjegjése t€ planifikimit reflektojné né dokumentet e planifikimit
komentet/sugjerimet e raporteve t&€ takimeve t& bashkérendimit ose japin arsyet e
argumentuara t& moskryerjes sé reflektimeve.

5. Materiali hartografik i PPV-sé dhe Informacioni Gjeohapésinor

Drafti i materialit hartografik t& PPV-s& si dhe Informacioni Gjeohapésinor (hartuar
sipas listés s&¢ dokumentacionit né nenin 59 t& VKM-s& Nr. 686 datg 22.11.2017 “Pér
miratimin e Rregullors s¢ Planifikimit t& Territorit™), botohet né Regjistrin Kombétar t&
Planifikimit t& Territorit, 7 dité pérpara takimit t&¢ FBPV.

Ky draft, subjekt bashkérendimi, duhet t& jeté publik dhe mund té késhillohet nga
publiku 1 interesuar, si edhe nga autoritetet e tjera t& planifikimit, t& cilat nuk jané pjesé e
FBPV-sé.

Publiku i interesuar si dhe autoritetet e tjera té planifikimit kané mundésiné qé& té
adresojné vérejtjet dhe/apo sugjerimet e tyre né adresé¢ t& AKPT, brenda 7 ditéve nga
botimi né& regjistér 1 draft dokumentit t& mésipérm.

AKPT, duhet t& prezantojé vérejtjet dhe/apo sugjerimet e ardhura né takimin e FBPV.




o AKPT-ja pérgatit raportet e takimeve t& bashkérendimit pas ¢do takimi t& forumit duke
~ shprehur qarté vérejtjet dhe/apo propozimet e autoriteteve té tjera té€ planifikimit, pjesé e

FBPV, si dhe géndrimet e autoritetit pérgjegjés pér hartimin e dokumentit, pér secilén
prej vérejtjeve dhe/apo propozimeve. h

e Raportet e takimeve t& forumit, botohen nga AKPT-ja, né Regjistrin Kombétar té
Planifikimit t& Territorit, brenda 10 ditéve nga data e takimit.

e Autoritetet pérgjegjése t€ planifikimit reflektojné né dokumentet ¢ planifikimit
komentet/sugjerimet e raporteve té€ takimeve té€ bashkérendimit ose japin arsyet e
argumentuara t&€ moskryerjes sé reflektimeve.




